令和７年１月

〇〇様

江津市議会 地域医療対策特別委員会

委員長   山 根 兼三郎

副委員長  植 田  圭 介

渡 辺  信 明

坂 手  洋 介

多 田  伸 治

河 野  正 行

「江津市全体で地域医療を守る」ために、

皆さまのお力をお貸しください（江津市議会からのお願い）

日頃より、江津市議会に対し、温かいご支援をありがとうございます。

さて、江津市は長らく地域医療の問題を抱えています。このことに対し、私たち江津市議

会は、地域医療対策特別委員会を設置して多くの議論を重ねてきました。しかし、医療の現

場が抱える深刻な課題に対し、十分に応えられなかったのが現実です。今こそ、これまでの

やり方を変え、新たな視点とスピード感を持って行動する覚悟を決めました。

昨年、議会として近隣地域の地域医療を守る取り組みを視察しました。その結果、地域医

療の危機を乗り越えるためには、議会だけでなく、住民・医療関係者・行政が一体となり、

江津市全体で取り組むことが不可欠との結論に至りました。私たち議会は、この考え方をも

とに皆さまと対話を重ね、共に地域医療を守る未来を築くために動いてまいります。

私たち議会は「地域医療をみんなで守ろう」という意識を江津市全体に広げることを目指

します。それは、住民・医療関係者・行政が個々に動くだけではできないと考えています。

議会は、それぞれの立場の皆さんの声を取り入れながら「江津市全体で地域医療を守る体制」

を作るための協議を進めていきます。その過程で、住民の皆さまや関係者の皆さまが積極的

に参加していただくことが、地域全体の医療を守る力となります。どうか、この取り組みに

温かいご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

皆さまにお願いしたいこと

1. ご意見を聞かせてください

地域医療を守ることについて、皆さまのお気持ち、理想像や課題をぜひお聞かせください。

現場や地域の声が、未来を変える鍵となります。

2. 地域医療を支える輪を広げてください

地域医療を地域全体で支え合う体制作りについて、シンポジウムや啓発活動にご参加い

ただくなど、一緒に未来を考える仲間となってください。また、このテーマに関心のある

個人・団体がおられましたら、市議会として呼びかけに伺いますので教えてください。

お問い合わせ・ご意見等 江津市議会事務局

 Tel：0855-52-7498 Fax：0855-52-3176